
SEXTA-FEIRA,
4 DE JULHO DE 2025

EDIÇÃO Nº 11.314

AVISO DE LICITAÇÃO - LEILÃO PRESENCIAL N.º 2/2025 - OBJETO:
ALIENAÇÃO DE IMÓVEIS, ATRAVÉS DA LEI DO PRÓ-CAMPO, DE 
PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE CAMPO MOURÃO. DATA E 
HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 9h do dia 30 de 
julho de 2025. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Rua Brasil, 1407, centro 
– Gerência de Licitações - Campo Mourão (PR). LOCAL PARA 
OBTENÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO: Portal da 
Transparência do Município, no site: https://campomourao.atende.net/, 
no menu Licitações Gerais, a partir do primeiro dia útil após a publicação 
deste aviso. Campo Mourão, 3 de julho de 2025. Luis Fernando Buosi -
Agente de Contratação (Leiloeiro).

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 63/2025 -
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 VEÍCULOS ZERO KM, HATCH, PARA 5 
OCUPANTES, PARA A VIGILÂNCIA EM SAÚDE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE. PRAZO FINAL PARA RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: até às 8h59
do dia 23 de julho de 2025. DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA 
SESSÃO PÚBLICA: 9h do dia 23 de julho de 2025. LOCAL PARA 
OBTENÇÃO DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO: Portal da 
Transparência do Município no site 
https://campomourao.atende.net/subportal/licita, no menu Licitações 
Gerais, e https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, a partir do 
primeiro dia útil após a publicação deste aviso. Campo Mourão, 02 de 
julho de 2025. Luis Fernando Buosi – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 64/2025 -
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ACERVO BIBLIOGRÁFICO (LIVROS 
IMPRESSOS) ESPECIALIZADO EM CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 
INOVADORAS. A presente licitação é de participação exclusiva de 
Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, considerando o disposto 
na Lei Complementar Municipal n.º 57/2019, Decreto Municipal n.º 
8.680/2020, e subsidiariamente na Lei Complementar Federal n.º 
123/2006 (Estatuto da Microempresa e Empresa de Pequeno Porte), 
bem como Lei Complementar Federal n.º 147/2014. PRAZO FINAL 
PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOS DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO: até às 8h59 do dia 24 de julho de 2025. DATA E 
HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 9h do dia 24 de 
julho de 2025. LOCAL PARA OBTENÇÃO DO INSTRUMENTO 
CONVOCATÓRIO: Portal da Transparência do Município no site 
https://campomourao.atende.net/subportal/licita, no menu Licitações 
Gerais, e https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, a partir do 
primeiro dia útil após a publicação deste aviso. Campo Mourão, 02 de 
julho de 2025. Luis Fernando Buosi – Pregoeiro.

            

SINTERPAR                                                     

         ______________________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA VIRTUAL

SINTERPAR – Sindicato dos Técnicos em Radiologia do Paraná, filiado a FENATTRA, CNTS E
UGT, convoca assembleia geral extraordinária virtual para todos os tecnólogos em radiologia,
técnicos em radiologia e auxiliares de radiologia, conforme a Lei 7.394/85. Para avaliação da
contra proposta de pauta/CCT – Convenção Coletiva de Trabalho 2025/2026, na cidade de
Campo Mourão - PR. Pauta: Manutenção das cláusulas já existentes na CCT - Convenção
Coletiva de Trabalho anterior, inclusão e modificação em outras clausulas, correção salarial de
auxiliar de radiologia para R$ 1.888, 62, Técnico em Radiologia para R$ 2.867,00, salários
superiores aos pisos serão reajustados em 5.82% a partir de 01/05/2025, auxilio alimentação
valor mensal de R$ 511.00, contribuição assistencial, auxilio funeral, inclusão de parágrafo
único na clausula decima segunda de adicional de 40% de insalubridade, e outras propostas
de interesse da categoria, autorização incondicional para a diretoria negociar a pauta acima.
Local: Assembleia geral extraordinária virtual. No dia 08 de Julho de 2025 (Terça – feira), as
19:h00 primeira chamada e 19:h30 segunda chamada, plataforma informações de participação
do Google meet Link da vídeo chamada  https://meet.google.com/fth-qstk-qor base territorial
do Sindicato de Campo Mourão e Região. Atenciosamente, Vagner Candido da Silva, Marcelo
Santiago dos Santos e DR. Ismael Martinez Filho, OAB/PR 64.581, Campo Mourão/PR, 04 de
Julho de 2025.

            

SINTERPAR                                                     

         ______________________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA VIRTUAL

SINTERPAR – Sindicato dos Técnicos em Radiologia do Paraná, filiado a FENATTRA, CNTS E
UGT, convoca assembleia geral extraordinária virtual para todos os tecnólogos em radiologia,
técnicos em radiologia e auxiliares de radiologia, conforme a Lei 7.394/85. Para avaliação da
contra proposta de pauta/CCT – Convenção Coletiva de Trabalho 2025/2026, na cidade de
Campo Mourão - PR. Pauta: Manutenção das cláusulas já existentes na CCT - Convenção
Coletiva de Trabalho anterior, inclusão e modificação em outras clausulas, correção salarial de
auxiliar de radiologia para R$ 1.888, 62, Técnico em Radiologia para R$ 2.867,00, salários
superiores aos pisos serão reajustados em 5.82% a partir de 01/05/2025, auxilio alimentação
valor mensal de R$ 511.00, contribuição assistencial, auxilio funeral, inclusão de parágrafo
único na clausula decima segunda de adicional de 40% de insalubridade, e outras propostas
de interesse da categoria, autorização incondicional para a diretoria negociar a pauta acima.
Local: Assembleia geral extraordinária virtual. No dia 08 de Julho de 2025 (Terça – feira), as
19:h00 primeira chamada e 19:h30 segunda chamada, plataforma informações de participação
do Google meet Link da vídeo chamada  https://meet.google.com/fth-qstk-qor base territorial
do Sindicato de Campo Mourão e Região. Atenciosamente, Vagner Candido da Silva, Marcelo
Santiago dos Santos e DR. Ismael Martinez Filho, OAB/PR 64.581, Campo Mourão/PR, 04 de
Julho de 2025.



2 DISPONÍVEL TAMBÉM ONLINEEDITAISEDIÇÃO Nº 11.314

SEXTA-FEIRA,
3 DE JULHO DE 2025



EDITAIS 3
SEXTA-FEIRA,

3 DE JULHO DE 2025DISPONÍVEL TAMBÉM ONLINE
EDIÇÃO Nº 11.314



4 DISPONÍVEL TAMBÉM ONLINEEDITAIS
SEXTA-FEIRA,
3 DE JULHO DE 2025
EDIÇÃO Nº 11.314


